
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
Novara – Via F.lli Rosselli 1 

  
DETERMINAZIONE N. 10 DEL 04.04.2024 

 
Proposta istruttoria 
Ufficio Segreteria 
Proponente: Dott. Moriondo 
 

OGGETTO: CASA VACANZE DI DRUOGNO. PROPOSTA DI GESTIONE. 
ATTIVAZIONE PROCEDURA. 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
 
PREMESSO che il Consorzio è proprietario della Casa Vacanze di Druogno sita in 
Druogno, Piazzale Colonia n. 2 e che la stessa non viene più utilizzata dalla stagione 
estiva 2019, come da documentazione agli atti; 
 
DATO ATTO che è stato riscontrato l’interesse di un operatore attivo nell’ambito delle 
politiche sociali che ipotizza una gestione della struttura a favore di associazioni culturali e 
sportive, utenti dei servizi sociali, minori fragili o provenienti da situazioni di disagio o 
ancora partecipanti a progetti e servizi socio educativi; 
 
PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 19.02.2024, 
ritenuta meritevole di interesse tale proposta, è stato dato mandato al Segretario di 
procedere ai sensi di legge per il tramite di una procedura ad evidenza pubblica, 
all’individuazione di un soggetto che possa gestire la Casa Vacanze di Druogno per un 
periodo di tempo compatibile con la scadenza del termine previsto per il Consorzio stesso 
(dicembre 2025), facendosi carico di spese e utenze; 
 
VALUTATA la proposta pervenuta al prot. 246 del 13.03.2024 da parte di Vedogiovane 
Società Cooperativa Sociale, avente Sede legale in 28021 Borgomanero (NO), Via San 
Giovanni n. 49, P.IVA 01297540039, C.F. 94010670035, conservata agli atti dell’Ente (a 
cui si rimanda per i dettagli), con la quale la stessa propone di gestire la struttura di 
Druogno rivolgendo il servizio a: utenti dei servizi sociali, minori di scuole pubbliche o 
parificate, giovani fragili o provenienti da zone svantaggiate, minori e giovani partecipanti 
ad attività di associazioni sportive dilettantistiche e partecipanti di progetti e servizi 
socioeducativi gestiti direttamente dalla società cooperativa stessa, accollandosi le spese 
relative all’attivazione della struttura, alla manutenzione ordinaria e alle utenze necessarie, 
prevedendo per i soggetti destinatari delle attività un costo medio per persona a notte pari 
ad € 29,00; 
 
RITENUTO pertanto di procedere ad apposita pubblicazione dell’offerta pervenuta, al fine 
di consentire ad eventuali soggetti interessati di valutare la proposta ed effettuare ulteriori 
proposte migliorative; 
 
RITENUTO pertanto di approvare l’allegato avviso, che dovrà essere pubblicato sul sito 
internet istituzionale dell’Ente e all’albo pretorio online del Comune per non meno di giorni 
20, oltre che trasmesso ai comuni facenti parte del Consorzio; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 2 in data 09.06.2023 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 
RICHIAMATA inoltre la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 
20.09.2018 con la quale veniva conferito l’incarico di Segretario del Consorzio, nonché di 
responsabile del Servizio Finanziario al Dott. Roberto Moriondo; 
 



VISTI gli artt. 107 c. 3 e 109 c. 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI DARE PUBBLICITA’ alla proposta pervenuta di cui alle premesse, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, al fine di consentire ad eventuali ulteriori 
interessati di valutare la proposta ed effettuare eventuali proposte migliorative; 
 
DI APPROVARE l’allegato avviso, che dovrà essere pubblicato sul sito internet 
istituzionale dell’Ente e all’albo pretorio online del Comune per non meno di giorni 15, e 
trasmesso ai comuni facenti parte del Consorzio 
 

      
       RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                        (Dott. Roberto Moriondo) 
 
 
 
 

Riservato al Servizio Finanziario 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma, del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, il  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

e rende esecutiva la determinazione. 
 
 
 
  Data             IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 
         

     04.04.2024     Dott. Roberto Moriondo 


		2024-04-04T11:27:50+0200
	ROBERTO MORIONDO




